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Kære borgmester                      

 

”De udsatte børn – fremtiden er deres” er titlen på KL’s udspil om en styrket indsats over for 
udsatte børn og unge. Det er ikke bare en god titel, det er også et vigtigt signal og et nødvendigt 

fokus, jeg som formand i Børnerådet gerne vil kvittere for.  

 

Udspillet fokuserer på, at alle børn og unge skal være en del af fællesskabet, og at det kræver 

ambitioner på vegne af disse børn og unge. I Børnerådet er vi ambitiøse på vegne af og sammen 

med børn og unge hver eneste dag, når vi inddrager og lytter til børnene og de unge som 

eksperter i eget liv. Derfor glæder det mig, at også kommunerne så konkret påtager sig det 

ansvar, og Børnerådet vil meget gerne være sparringspartner på indsatsen. 

 

I starten af marts deltog jeg i KL’s konference ”Sæt tidligt ind – invester i udsatte børn og unge”, 
der lå i forlængelse af KL’s udspil. Jeg hæftede mig særligt ved de mange gode argumenter for 
og erfaringer med tidlig indsats, inddragelse af børn og unge samt styrken ved at arbejde på 

tværs af faggrupper.  

 

Disse tre centrale tematikker rummes alle i en samling korte temafilm, Børnerådet har 

produceret, og som kan bidrage til din kommunes styrkede indsats overfor udsatte børn og 

unge.  

 

16 korte temafilm om tidlig opsporing af omsorgssvigt blandt 6-12-årige 

De seksten temafilm kan danne ramme om en faglig diskussion og udvikling af praksis, så den 

enkelte medarbejders beredskab over for børn, der signalerer mistrivsel, styrkes. Filmene 

inspirerer alle fagprofessionelle til at få talt om, hvordan de hver for sig og sammen kan få øje på 

og handle i forhold til børn, der udviser tegn på mistrivsel eller børn, som fortæller om svigt. 

 

I de første film kommer de unge selv på banen. De fortæller om deres oplevelser og om deres 

erfaringer fra mødet med de professionelle, der havde muligheden og ansvaret for at se og høre 

dem samt ansvaret for at hjælpe dem videre ud af deres problemfyldte situation. Dernæst 

møder vi forskellige fagpersoner – lærere, pædagoger, sundhedsplejersker og tandlæger – der 

hver især fortæller om deres erfaringer og tanker i mødet med børn, der viser tegn på mistrivsel. 

 

Temafilm: http://www.boerneraadet.dk/rettidig-omsorg 
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Få overblik over rådgivningstilbud på børneportalen.dk  

Børneportalen henvender sig til de 10-15-årige. Her kan børn og unge få overblik over de bedste 

rådgivningstilbud i landet. Børneportalen gør det let og enkelt at finde frem til den rigtige hjælp i 

vanskelige situationer. Børneportalen er også god at kende for lærere, pædagoger, psykologer, 

sundhedspersonale og mange andre faggrupper, der er tæt på børn og unge i hverdagen. Også 

blandt sports- og fritidsforeninger kan man tit have brug for at vide, hvordan man kan hjælpe 

børn og unge, der har personlige eller familiemæssige vanskeligheder. 

 

Børneportalen: http://boerneportalen.dk/om-portalen.aspx 

 

 

Jeg håber, du og dine forvaltninger vil tage jer tid til at dele de korte film og Børneportalen med 

relevante kolleger – og i samme ombæring huske på Børnerådet som sparringspartner i 

indsatsen om udsatte børn og unge i kommunerne.  

  

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Per Larsen 

Formand i Børnerådet 
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